Jaguaribe, 06 de abril de 2016 Edição Nº: 2243

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.04.001/2016. O Serviço Autônomo

de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a

seguir: OBJETO: confecção e instalação de um quadro de comando para o conjunto

motor bomba de 100 cv, com chave de partida tipo SOFT START da EBP, objetivando

melhorar e manter o funcionamento da estação de bombeamento principal de forma

continua e com tecnologia avançada, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto -

SAAE do município de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: FRANCISCA ILKA SILVA

LIMA 60114637385. VALOR GLOBAL: R$ 7.926,75 (sete mil, novecentos e vinte e

seis reais e setenta e cinco centavos).FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do art. 24, da

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei municipal nº 1.129 de 05 de

março de 2013.06 de abril de 2016.Francisco Ronaldo Nunes-Diretor Especial.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão de Licitação

do Município de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Secretária de

Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK-UP PARA A ATENÇÃO

BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. FAVORECIDO: VEREDA COMÉRCIO DE PEÇAS E VEÍCULOS

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). FUNDAMENTO

LEGAL: inciso V, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da

Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Secretária de Saúde do município de

Jaguaribe. Jaguaribe - CE, 06 de Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 034/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO NO QUADRO DE COMANDO DO

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR

CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE ,

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 07/04/2016 a 07/04/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 6 de Abril de 2016.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa

***  ***  ***